
 

UCHWAŁA NR XXXI/360/2014 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 17 marca 2014 r. 
 

 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołuchów na lata 2014-2022 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 

594); art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6, art. 230b oraz art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 885) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 

stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 

2013 r. poz. 86), Rada Gminy Gołuchów uchwala co następuje:  
 
 

§ 1. 
W uchwale Nr XXX/351/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołuchów na lata 2014-2022, wprowadza się następującą zmianę:  

1. Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/351/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołuchów na lata 2014-2022, otrzymuje nowe 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXX/351/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołuchów na lata 2014-2022, otrzymuje nowe 

brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zmiany wynikające ze zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2014 wprowadzonych Uchwałą Nr 
XXXI/359/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 17 marca 2014r. 
 

W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Gołuchów dokonano zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Gołuchów na lata 2014-2022 (załącznik nr 1) oraz w wykazie przedsięwzięć 

(załącznik nr 2) 

 

W WPF dokonano aktualizacji planowanych na rok 2014 dochodów i wydatków (zarówno bieżących jak i 

majątkowych), a także przychodów. 

 

Wykaz przedsięwzięć dostosowano do wprowadzonych zmian w budżecie (dostosowano zarówno kwoty 

wydatków na rok 2014 jak i limity zobowiązań). 

 

Z wykazu przedsięwzięć zostało usunięte zadanie pn.: „Budowa placu zabaw w miejscowości Krzywosądów”, 

ponieważ zadanie to w szerszym zakresie będzie realizowane w ramach zadania pn.: „Rozbudowa sali wiejskiej, 

urządzenie placu zabaw i montaż trybuny w Krzywosądowie” 

 

 

I. Dochody budżetu Gminy Gołuchów w roku 2014 

Wyszczególnienie: Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem, z tego: 642 712 28 766 383 

1. Dochody bieżące,                   w tym: 548 223 27 557 610 

- podatki i opłaty 78 929 7 789 810 

   w tym podatek od nieruchomości 52 239 4 506 039 

- subwencja ogólna -66 008 9 662 686 

- dotacje i środki na cele bieżące 526 502 4 148 719 

2. Dochody majątkowe,             w tym: 94 489 1 208 773 

- dotacje i środki na inwestycje 94 489 858 773 

 

II. Wydatki budżetowe Gminy Gołuchów w roku 2014 

Wyszczególnienie: Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem, z tego: 1 042 712 29 580 287 

1. Wydatki bieżące                     w tym: 415 738 24 637 259 

- na obsługę długu 10 000 360 000 

- wynagrodzenia i składki od nich 33 541 12 248 833 

- funkcjonowanie organów JST 66 500 2 261 595 

2. Wydatki majątkowe 626 974 4 943 028 

 

III. Przychody i rozchody budżetu oraz wynik budżetu w 2014 roku 

Wyszczególnienie: Zmiana Po zmianie 

Przychody, z tego: 400.000,00 2 850 000 

- kredyty, pożyczki, emisja papierów wart. 400.000,00 2 850 000 

Rozchody, w tym: 0,00 2 036 096 

- spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek 0,00 2 036 096 

Wynik budżetu -400.000,00 -813 904 

 

W związku z tym, że w roku 2013 Gmina zaciągnęła o 470.000 zł mniej kredytów niż planowano, a planowane 

przychody na rok 2014 zwiększyły się o kwotę 400.000 zł planowana na koniec roku 2014 kwota długu ulegnie 

zmniejszeniu o 70.000 zł. O taką samą kwotę 70.000 zł zmniejszy się również dług Gminy w latach 2015-2021. 

 



IV. Rozchody w latach 2014-2022 

Wyszczególnienie: Zmiana Po zmianie 

2014 0 2.036.096 

2015 0 1.950.196 

2016 0 2.010.348 

2017 0 1.991.600 

2018 0 1.984.600 

2019 0 1.472.200 

2020 0 1.376.000 

2021 0 750.000 

2022 -70 000 755 000 

 

V. Dług gminy 

Wyszczególnienie: Zmiana Kwota długu 
(w zł) 

Kwota długu na 31.12.2014 -70 000 12.289.944 

Kwota długu na 31.12.2015 -70 000 10.339.748 

Kwota długu na 31.12.2016 -70 000 8.329.400 

Kwota długu na 31.12.2017 -70 000 6.337.800 

Kwota długu na 31.12.2018 -70 000 4.353.200 

Kwota długu na 31.12.2019 -70 000 2.881.000 

Kwota długu na 31.12.2020 -70 000 1.505.000 

Kwota długu na 31.12.2021 -70 000 755.000 

Kwota długu na 31.12.2022 0 0 

 

VI. Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych 

Rok 2014 Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem, z tego: 67 545 3 458 127 

- Wydatki bieżące 0 663 627 

- Wydatki majątkowe 67 545 2 794 500 

 

Po zmianach wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok, wynosi dla 2014 roku 8,72% 
(kolumna 9.4) 

 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (ustalony w oparciu o 

średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) - wynosi dla 2014 roku 9,25% (kolumna 9.6.1) 

 

W każdym roku objętym prognozą (lata od 2014 do 2022) wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 

ustawy (po uwzględnieniu wyłączeń), obliczony w oparciu o wykonanie roku 2013, jest spełniony. 

 

W okresie od uchwalenia Wieloletniej Prognozie Finansowej, tj. od dnia 27.12.2013r. budżet Gminy Gołuchów 

był zmieniony tylko raz - Zarządzeniem Wójta Nr 340/2014 dn. 30.01.2014r., w związku z powyższym wykazane 

zmiany dochodów i wydatków budżetu w WPF zawierają również zmiany wprowadzone w/w Zarządzeniem 

Wójta. 

 

Wszystkie przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej wskaźniki mają charakter szacunkowy i będą ulegały 

zmianie w poszczególnych latach. 

 
































